

## طلای محمدیان؛ اولین مدال ایران در جام یاشاردوغو

محمدحسین محمدیان با طلای ۹۷ کیلو، اولین مدال کاروان کشتی آزاد ایران در جام یاشاردوغو را برگردن انداخت و این موفقیت مورد توجه اتحادیه جهانی کشتی نیز قرار گرفت. اولین مسابقه دارای رتکنینگ اتحادیه جهانی کشتی سال ۲۰۲۲ با معرفی نفرات برتر ۸ وزن به پایان رسید. دیدارهای روز اول در ۹۷ و ۱۲۵ کیلو برگزار شد، محمدحسین محمدیان تنها نماینده کشورمان در دو وزن اول، با غلبه بر ازبکستان، قزاقستان و ترکیه راهی فینال شد و با پیروزی ۴-۳ مقابل علی خان جبرئیلوف نفر سوم جهان و قهرمان اروپا (روسیه) با کسب طلا به مقام قهرمانی ۹۷ کیلو رسید. باتوجه به نتایج و عملکرد آزادکاران کشورمان در دو وزن ۹۷ و ۱۲۵ کیلو، همچنین فرنگی کاران ۹۷ و ۱۳۰ کیلو در مسابقات المپیک، جهانی و قاره‌ای مخصوصا در سال ۲۰۲۱ می‌توان ادعا کرد درحال حاضر کشتی‌گیران میان‌وزن و سنگین وزن ایرانی را باید مدعی جدی و مطرح این اوزان در تورنمنت‌های بین‌المللی و مسابقات رسمی به حساب آورد. حسن یزدانی، محمدرضا گرای، کامران قاسم‌پور، محمدعلی گرای، پژمان پشتام در میان وزن، امیرحسین زارع، محمدهادی ساروی، علی اکبر یوسفی، مجتبی گلچ، امین میرزازاده، محمدحسین محمدیان و... قابلیت‌های فنی، فیزیکی و استعداد سنگین وزن‌های کشتی آزاد و فرنگی‌کاران ایرانی را به رخ حریفان کشیده و خود را در سطح اول رقابت با حریفان مطرح و نامدار اوزان بالا معرفی کرده‌اند. اکنون نیز طلای محمدحسین محمدیان در جام یاشاردوغو که جایگاه کشتی‌گیران میان‌وزن و سنگین‌وزن کشورمان را از نظر کمی و کیفی در سطح مطلوب رقابت با نامداران دنیا تثبیت کرده تا همچنان در لیست برترین‌ها و بهترین‌های کشتی آزاد و فرنگی جهان باشد.

## فدراسیون جهانی جودو ریاست افتخاری پوتین را تعلیق کرد

فدراسیون جهانی جودو ریاست افتخاری ولادیمیر پوتین را به حالت تعلیق درآورد. در پی مناشه اخیر روسیه و اوکراین که واکنش‌های زیادی هم در دنیای ورزش به دنبال داشته، فدراسیون جهانی جودو در بیانیه‌ای اعلام کرد که ریاست افتخاری ولادیمیر پوتین بر فدراسیون جهانی جودو را به حالت تعلیق درآورده است. همچنین فدراسیون جهانی، سمت رئیس جمهور روسیه به عنوان سفیر افتخاری جودو را تعلیق کرده است. گفتنی است جودو یکی از ورزش‌های مورد علاقه ولادیمیر پوتین است و او مسابقات زیادی را در سن پترزبورگ برنده شده و یک نشان استادی جودو را دریافت کرده است. وی همچنین کتابی به زبان روسی به نام «جودو با ولادیمیر پوتین» نوشته است. رئیس فدراسیون جهانی جودو نیز که پیش از این رابطه بسیار نزدیکی با پوتین داشت، دان ۸ جودو را به وی اهدا کرده بود.

## قهرمانی تیم ریکو مردان ایران در جهان

مسابقات پارتی‌انداز با کمان قهرمانی جهان در امارات دبیرو با قهرمانی تیم ریکو ایران به پایان رسید. تیم ریکو مردان ایران با ترکیب غلامرضا رحیمی و اصغر زارعی نژاد با استراحت در دور اول، در دور یک چهارم نهایی مقابل تیم هند با نتیجه ۶-۶ صفر به پیروزی رسید و نیمه‌نهایی هم با نتیجه ۵-۳ ترکیه را شکست داد و فینالیست شد. این تیم در فینال به انگلیس هم رحم نکرد و با نتیجه ۵-۴ برد و صاحب مدال طلا شد.

## حذف نوید شمس از کانتندر عمان

نوید شمس با شکست مقابل راکت‌باز عربستانی از دور رقابت‌های کانتندر عمان کنار رفت. شمس در اولین رقابت خود در این مسابقات با عبدالعزیز عربستانی روبه‌رو شد که در پایان با نتیجه ۳-۰ مغلوب شد و از دور رقابت‌ها کنار رفت. او دست اول را ۱۱-۷ و دست آخر را ۱۱-۹ به رتکنینگ ۲۶۵ دنیا واگذار کرد.

## شیمای صفايي ملی پوش شد

شیمای صفايي با کسب بیشترین امتیاز در مسابقات انتخابی تیم ملی، ملی‌پوش شد. رقابت‌های انتخابی تیم ملی برای حضور در بازی‌های کشورهای اسلامی، بازی‌های آسیایی و مسابقات تیمی قهرمانی جهان از جمعه شروع شده است که در پایان مرحله اول، شیمای صفايي راکت‌باز همدانی با گرفتن بیشترین امتیاز برای حضور در میادین پیش‌رو ملی‌پوش شد. قبل از او، ندا شهوری به خاطر داشتن بالاترین رتکنینگ جهانی، با تصمیم کادر فنی از حضور در انتخابی معاف شده بود. این مسابقات فردا و پس فردا پیگیری خواهد شد تا ۲ نفر دیگر به جمع ملی‌پوشان اضافه شوند.

## تیم ملی پارادومیدانی به امارات نمی‌رود

فدراسیون جانبازان و معلولان به دلیل فرصت کم تا شروع مسابقات بین‌المللی امارات، تیم پارادومیدانی به این مسابقات اعزام نمی‌کند. به گفته مسعود حمیدی دبیر فدراسیون جانبازان، مسابقات بین‌المللی پارادومیدانی اواخر اسفند در امارات برگزار می‌شود که بعد از بررسی‌ها به دلیل فرصت کم، فدراسیون ترجیح داد تیم اعزام نشود. قرار است ترکیب تیم ملی پارادومیدانی برای بازی‌های پاراسیایی هاگنکو ۲۰۲۲ در روتردام در اردیبهشت ماه سال آینده مشخص شود و بعد تورنمنت بین‌المللی تیم مشخص می‌شود.

## مس شهربابک قهرمان لیگ والیبال نشسته

رقابت‌های لیگ برتر والیبال نشسته باشگاه‌های کشور با قهرمانی تیم مس شهربابک تمام شد. در فینال این رقابت‌ها تیم‌های مس شهربابک و ذوب‌آهن اصفهان در سالن فدراسیون به مصاف هم رفتند که مس شهربابک با هادی رضایی ۳-۱ یک برد و بدون باخت به قهرمانی رسید. ذوب‌آهن و شهرداری گنبد هم به ترتیب دوم و سوم شدند.

## نامشخص بودن کاندیداهای انتخابات فدراسیون بین‌المللی وزنه‌برداری

فدراسیون بین‌المللی وزنه‌برداری از روز یازدهم اسفندماه آماده پذیرش اسامی و مدارک کاندیداهای شرکت در انتخابات این فدراسیون خواهد بود. فدراسیون جهانی بعد از چند بار تعویق زمان برگزاری انتخابات این بار به نامزدهای فدراسیون‌های ملی کشورهای مختلف عضو دو ماه فرصت داده است تا اسامی و مدارک آنان را برای بررسی به این فدراسیون ارسال کنند. پیش از این علی مرادی رئیس پیشین فدراسیون اسامی خود، داود باقری، محسن بیرانوند و سید علیرضا قریشی را برای شرکت در انتخابات جهانی ارسال کرده بود. این درحالی است که با اعلام بازنشسته بودن مرادی از سوی وزارت ورزش و پلانکلیفی فدراسیون در دو ماه گذشته هنوز اسامی کاندیداها ارسال نشده است.

## ورزشکار باید دید حرفه‌ای داشته باشد تا در مسیر قهرمانی بماند

## شه‌بخش: آرزوی بوکس را در المپیک پاریس برآورده می‌کنم



**فائزه زمانی /** بوکسوری که طلسم درازمدتی را شکست و در مسابقات جهانی ۲۰۲۱ صربستان بالاخره بوکس ایران را صاحب مدال جهانی کرد، این روزها رویای برآورده کردن آرزوی دیگری از بوکس کشورمان را در سرمی پروراند. مدال المپیک پاریس، همان هدفی است که دنبال شه‌بخش با عبور از حواشی برایش دورخیز کرده است. بوکسور سیستانی تیم ملی که از بچگی سخته‌های زیادی را ناک‌اوت کرده معتقد است، تنور داغ حواشی اخیر نه‌تنها روی او تأثیر منفی نگذاشته، بلکه انگیزه‌اش را هم برای طلسم‌شکنی‌های مجدد بیشتر کرده است. «او در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» از آمدن بوکسورهای ارمنی به ایران برای برگزاری اردوی مشترک خبر داد: «بعد از وقعه‌های لغو مسابقات قهرمانی کشور، دیروز اردوها مجدداً از سر گرفته شد، طبق برنامه فدراسیون بوکسورهای ارمنی برای برگزاری اردوی مشترک پانزدهم اسفند به ایران می‌آیند. اردوهای مشترک کمک زیادی به روند آمادگی بوکسورها می‌کند، ما می‌توانیم با کشورهای آسیایی

## گلایه‌ها و دغدغه‌های سرمربی تیم ملی از حال بد این روزهای دوچرخه‌سواری

## حقی: کسی نیست به داد ما برسد

قطعات را سرهم کردیم تا دوچرخه بچه‌ها شود/ کاش می‌شد شاگردانم رکابزنی را رها کنند!

**مهری رنجبر /** تیم ملی دوچرخه‌سواری به دلیل عدم صدور ویزا، دو مسابقه تدارکاتی را از دست داد و امیدوار است با فراهم شدن شرایط، دو مسابقه دیگر تدارکاتی، طبق برنامه در ترکیه برگزار و آنها آماده حضور در مسابقات شوند. این در حالی است که رکابزنان باید از اوایل فروردین سال آینده در تاجیکستان در مسابقات قهرمانی جاده آسیا با حریفان رقابت کنند. علیرضا حقی، سرمربی تیم ملی نرسیدن ویزا و از دست رفتن دو مسابقه تدارکاتی را بدشانسی تیمش می‌داند: «بچه‌های ما از دو سال قبل نا به حال در هیچ مسابقه‌ای رکاب نزنه‌اند. آنها خیلی بدشانس هستند و تحت فشار، چرا که تیمی نبودن تمرین کرد. قهرمانی آسیایی ۲۰۱۹ آخرین مسابقه‌شان بوده و حالا هم به دلیل باز نبودن اپلیکیشن ویزا، هنوز نتوانستیم ثبت‌نام کنیم و تا وقتی ویزا صادر نشود نمی‌توانیم به ترکیه برویم. طبق برنامه قرار است از ترکیه به تاجیکستان برویم.»

علیرضا حقی که دغدغه نداشتن تجهیزات دارد، به خبرنگار «ایران» گفت: «ما اسم ورزش را گذاشته‌ایم تفریح وگرنه ورزش سراسر ریاضت است و تمرین سخت. حالا وضعیت تجهیزات تیم ما صفر است. قزاق‌ها روزی آرزویشان عکس انداختن با

تازه نزدیک المپیک و بازی‌های آسیایی به یاد ما می‌افتند. دوچرخه معمولی که جوانان ما دارند، ۱۷۰ میلیون تومان است و دوچرخه تولید سال ۲۰۲۰، ۴۵۰ میلیون. اگر قرار باشد دوچرخه ۲۰۲۲ را استفاده کنیم، باید ۸۰۰ میلیون تومان هزینه کنیم، من این روزها غصه بچه‌هایم را می‌خورم. کاش می‌شد راهی جلوی پای آنها گذاشت تا دوچرخه‌سواری را رها کنند و تنها به عشق آن رکاب بزنند.»

سرمربی تیم ملی دوچرخه‌سواری مجبور است به خاطر بی‌پولی تیمش را برای قهرمانی آسیا کوچک کند: «من مجبور شدم تعداد بچه‌ها را برای تاجیکستان کم کنم، یعنی یک دوچرخه‌سوار جوان، امدها ۳ نفر هستند با اینکه قرار است به تیم ملی برسند و تیم ملی هم به جای ۶ نفر، ۴ نفره بسته شد و قرار است ۲ دوچرخه‌سوار امده هم به تیم ملی کمک کنند. شرایط بدی داریم. البته فدراسیون هم مقصر نیست، اگر اسپانسرها نبودند، همین اردوها را هم نداشتیم، چرا که روزی ۵۰۰ هزار تومان هزینه یک دوچرخه‌سوار می‌شود و تغذیه هم بماند. البته که ما دو اردوی خیلی خوب در گیش و قشم داشتیم و دست مناطق آزاد درد نکند، اما همین دوازدهم یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان آب خورد؛ مبلغی که می‌شد ۴ دوچرخه ۲۵۰ میلیون تومانی برای بچه‌ها خرید

می‌زد. این برنز فقط مدال من نیست و متعلق به خانواده بوکس ایران است و به همین راحتی نمی‌توانند این مدال را لکه دار کنند. من اصلاً به هیچ‌کدام از این حواشی فکر هم نمی‌کنم، یک ورزشکار حرفه‌ای باید دید حرفه‌ای داشته باشد تا در مسیر قهرمانی بماند. این حواشی نه‌تنها تأثیر منفی روی من نگذاشت که انگیزه من را هم برای ادامه مسیر قهرمانی‌ام بیشتر کرد. شاید باورناتر نشود ولی من کلاً این مسائل را فراموش کرده بودم و الان در صحبت با شما مجدداً این حواشی را به خاطر آوردم.»

ملی‌پوش بوکس حالا برای مدال

عملی نشود حرف‌های زیادی برای گفتن خواهم داشت.»

و کار را راه انداخت. این روزها هزینه‌ها سرسام‌آور است و البته کسی نیست به داد فدراسیون برسد. او از اینکه رقابت‌های قهرمانی آسیایی بیست لغو شد، ناراحت نیست: «من انبار فدراسیون را که دیدم پراز بنده دوچرخه بود که ۲۳ قلم جنس می‌خواهد تا دوچرخه شود. خدا را شکر که رقابت‌های قهرمانی آسیایی بیست لغو شد، وگرنه ما لوازم نداشتیم به بچه‌ها بدهیم. آن وقت باید کاسه چه کنم، چه کنم دست می‌گرفتم. حالا هم همه امدها این است که کمیته ملی المپیک ۴ دوچرخه ۲۰۲۰ برای بچه‌ها بگیرد. پدر آیدین علیاری استاد دانشگاه است و یک دوچرخه دست دوم ۲۰۰ میلیونی برای او خریده تا در ترکیه تحویل بگیرد. مگر یک استاد دانشگاه چقدر درآمد دارد؟ حالا دوچرخه‌های بچه‌ها شخصی است و برای گنج خانلو، بهرام آهنگ، چاپچی و راوندی قطعات را سر هم کردم تا دوچرخه جور شد. من ۱۹ ساله بودم که از درآمد دوچرخه‌خانه خریدم اما حالا ملی‌پوش ۲۹ ساله مایک ماشین یک میلیاردری هم ندارد.»

سرمربی تیم ملی دوچرخه‌سواری جاده معتقد است دوره خودش شرایط خیلی بهتر بود: «دوره ما پدر و مادرمان از بغل دوچرخه تأمین می‌شدند. دوازدهم یک دفعه شد ۳۰ هزار تومان. ما قبلاً با ۱۰۰ میلیون تومان

اردوی کیش را برگزار می‌کردیم اما حالا چه؟ به نظرم یا ورزش را جمع کنند یا رئیس‌جمهور و معاونش به داد ورزش برسند. نمی‌دانم چه کسی باید به داد ورزش برسد؟»

علیرضا حقی البته شرایط بد اقتصادی را درک می‌کند: «من می‌دانم اولویت کشور نان شب مردم و سقف بالای سر آنهاست، اما ورزش هم دیپلماسی است. زمانی ما برای مسابقه به اروگوئه رفته بودیم، آنها نمی‌دانستند ایران کجای دنیاست، اما علی دایی را



## کاروان ایران ۱۶ رشته در بازی‌های کشورهای اسلامی

کاروان ایران با موافقت ستاد عالی بازی‌های المپیک، پارالمپیک و بازی‌های آسیایی و پاراسیایی، در ۱۶ رشته در بازی‌های المپیک کشورهای اسلامی شرکت می‌کند. اصغر رحیمی سرپرست کاروان ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی که در جلسه ستاد عالی، گزارشی درباره فعالیت‌ها و برنامه اعزام کاروان در این بازی‌ها به سیدحمید سجادی، وزیر ورزش و مسابقات می‌گوید: «در ۱۷ جلسه تخصصی که با بررسی شرایط موجود، جمع‌بندی نهایی به ستاد عالی گزارش داده شد که با تصمیم ستاد عالی بازی‌ها حضور ورزشکاران تنیس روی میز، تیروکمان، دوومیدانی، کیک بوکسینگ، جودو، بسکتبال، تکواندو، کاراته، والیبال، و شمشیربازی در رده مردان و زنان و

و شمشیربازی در رده مردان و زنان و

و شمشیربازی در رده مردان و زنان و

و شمشیربازی در رده مردان و زنان و

المپیک پاریس دورخیز کرده است: «بوکس ما مدال مسابقات قهرمانی آسیا، بازی‌های آسیایی، مسابقات قهرمانی جهان و تورنمنت‌های مختلف را دارد و حالا فقط مدال المپیک در کلکسیون بوکس ایران کم است. در المپیک ۲۰۲۰ هم دنبال مدال بودم اما زخم پیشانی‌ام کار دستم داد و نشد که بشود. حالا تمام هدفم مدال المپیک ۲۰۲۴ پاریس است تا آرزوی بوکس ایران را برآورده کنم.» او تأکید کرد، برای بهترین نتیجه به هاگنکو می‌رود: «قطعا همه ورزشکاران برای مدال یا به مسابقات می‌گذارند، من هم از این قاعده مستثنی نیستم و در تمامی مسابقات دنبال بهترین نتیجه هستم و میدان برایم فرقی نمی‌کند، حالا هم برای بهترین نتیجه به رینگ هاگنکو می‌روم.» شه‌بخش حمایت‌های مسئولان را در حد مدال آوری نمی‌داند: «متأسفانه حمایت مسئولان در حد مدال آوری در بازی‌های آسیایی نیست. قول‌هایی بابت حمایت داده‌اند و حالا منتظر هستم ببینم عملی می‌شوند یا نه. اگر این قول‌ها عملی نشود حرف‌های زیادی برای گفتن خواهم داشت.»



**حقی بخش‌شدن مسابقات دوچرخه‌سواری را یکی از دلایل عدم سرمایه‌گذاری اسپانسرهای می‌داند: «فدراسیون چقدر باید دنبال اسپانسر بوده، وقتی صدوسه‌سیما مسابقات دوچرخه‌سواری را پخش نمی‌کند. اصلاً چرا باید اسپانسر سرمایه‌گذاری کند. اگر پول خرج والیبال، بسکتبال و... می‌کنند، حداقل به المپیک می‌روند. فوتسال چه می‌کند؟ به زور به جام جهانی می‌رود و بعد هم می‌بازد. نمی‌دانم چرا بقیه رشته‌ها اینقدر مظلوم هستند؟ حالا بودجه فدراسیون در حد آب، برق و حقوق کارمندان است. وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک باید به داد فدراسیون برسند. حالا گرانی همه‌دغدغه فدراسیون‌هاست.»**

می‌شناختند. بنابراین با ورزش خیلی راحت می‌شود کارهای مهمی انجام داد.» به نظر سرمربی تیم ملی، شرایط ورزشکاران ایرانی با کل دنیا متفاوت است: «من هیچ رئیس فدراسیونی را مقصّر نمی‌دانم؛ چرا که همه از او فقط مدال می‌خواهند، نه برنامه مدون برای استعدادهای و تربیت ورزشکار. در همه دنیا ورزشکاران ۴۰-۵۰ درصد سهم در قهرمانی المپیک و دنیا دارند، اما ایرانی‌ها ۹۰ درصد و ۱۰ درصد بقیه عوامل موثر است.»



## کاروان ایران ۱۶ رشته در بازی‌های کشورهای اسلامی

کاروان ایران با موافقت ستاد عالی بازی‌های المپیک، پارالمپیک و بازی‌های آسیایی و پاراسیایی، در ۱۶ رشته در بازی‌های المپیک کشورهای اسلامی شرکت می‌کند. اصغر رحیمی سرپرست کاروان ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی که در جلسه ستاد عالی، گزارشی درباره فعالیت‌ها و برنامه اعزام کاروان در این بازی‌ها به سیدحمید سجادی، وزیر ورزش و مسابقات می‌گوید: «در ۱۷ جلسه تخصصی که با بررسی شرایط موجود، جمع‌بندی نهایی به ستاد عالی گزارش داده شد که با تصمیم ستاد عالی بازی‌ها حضور ورزشکاران تنیس روی میز، تیروکمان، دوومیدانی، کیک بوکسینگ، جودو، بسکتبال، تکواندو، کاراته، والیبال، و شمشیربازی در رده مردان و زنان و

و شمشیربازی در رده مردان و زنان و

و شمشیربازی در رده مردان و زنان و

و شمشیربازی در رده مردان و زنان و



تاریخ بازم تشکیل مجمع منتفی شد. اعلام دفتر امور مشترک فدراسیون‌ها، فراهم نبودن شرایط مورد نیاز و قرار گرفتن کشور در پیک ششم کرونا و درخواست برخی اعضای مجمع، توجیهاتی بود که با استناد به آنها منصور اردستانی، دبیر مجمع انتخابی فدراسیون بسکتبال سه‌زمان مقرر قبلی را به تأخیر انداخت و تعیین تکلیف بسکتبال و ریاست آن به ۹ اسفندماه موکول شد؛ تاریخی که بنا به گفته محمد یولادگر، معاونت ورزش قهرمانی به طور قطع برگزار می‌شود و هیچ دلیلی برای تعویق آن نیست. بدین ترتیب دوشنبه (امروز) موعد برای اهالی بسکتبال و تعیین رئیس جدید آنهاست، البته اگر باز هم بهانه‌تراشی‌ها و رایزنی‌ها دست به دست هم ندهند تا به لغو لحظه آخری مجمع انتخاباتی منجر شود. بر این اساس کرم احمدیان، شاپور یآوری، جواد داوری و حمید عباسی کاندیداهایی هستند که تا امروز مجوز حضور در انتخابات به عنوان کاندیدای ریاست بسکتبال را گرفته‌اند و این غیبت رامین طباطبایی؛ کاندیدایی که رد پای

رئیس قبلی سررنگه به انتخابات فدراسیون بسکتبال می‌رسد؟

## رقابت ۴ کاندید برای ریاست

**بریسافغاری /** رئیس جدید فدراسیون بسکتبال

امروز انتخاب می‌شود؛ البته اگر رایزنی‌ها این بار نتیجه ندهد و برگزار مجمع انتخاباتی برای چهارمین بار لغو نشود. بعد از گذشت یک ماه و نیم از پایان دوره رامین طباطبایی ریاست قبلی فدراسیون بسکتبال، قرار است مجمع انتخاباتی برای تعیین رئیس چهار سال آینده، ساعت ۱۰ صبح امروز به ریاست محمد یولادگر، معاونت ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان در سالن آکادمی ملی المپیک برگزار شود. ابتدا قرار بود انتخابات فدراسیون بسکتبال ۱۹ ماه برگزار شود در حالی که ریاست رامین طباطبایی رئیس وقت این فدراسیون ۲۳ دی‌ماه به پایان می‌رسید. اما در فاصله چهار روز مانده به زمان برگزاری مجمع - از لغو انتخابات و موکول شدن آن به ۶ بهمن‌ماه بود، اما دقیقاً ۴۸ ساعت قبل از آن دوباره تصمیم به لغو مجمع و موکول شدنش به ۲۰ بهمن‌ماه گرفته شد. اما در فاصله زمانی یک روز مانده به این